praeter Vat. — 16. Supra n» 79. — 17. Supra n" 219. — 18. Supra n» 20. — 19. Supra n» 223 ; non mentionem faciunt littc-

rarum ad ipsos directarum (n" 222). — 20. Iste canonicus in Cartul. blanc de Saint-Denis, in Arcb. nat. Paris. LL. 1157,

p. 274 sq., saepe nominatur. — 21. Supra n» 224; iterumque silentio praetereunt litteras secundo ad ipsos directas (n" 225).

— 22. Episcopo Ebroiccnsi scilicet. — 23. Hoc docum., quod non Icvis momenti esset, nusquam potuit reperiri. — 24. Verba

8unt ex Concil. Hispal. II an. 619 celebrato desumpta (c. 9), et referuntur a Gratiano, Causa 16, qu. 7, c. 22.

23 JL . Statutum universitatis inagistrorum artium Paris. contra eos, qui pro impensis in causa contra fratres

Praedicatores factis pecuniam conferre renuebant, et in fuluriim renuere voluissent.

1254, Februarii 26, [Parisiis].

Universis presentibus pariter et futuris nos univcrsitas inagistrorum arcium Parisius

studentium notum facimus, quod cuni pro bono communi et necessilate studii Parisiensis

fuerit a tota Universitate Parisiensi ordinatum, quod singuli magistri et scolares cujus-

cunque facultatis expensas unius septimane, quod vulgaritcr bursa nuncupatur, pro debitis

Universitatis nostre, pro privilegiis impetratis et aliis negociis dicfe Universitatis nostre

multis et multipliciter procuratis hactenus contractis, et pro vocatione seu citatione, qua

summus pontifex Universitatem nostram ad sedem apostolicam ad instanciam fratrum

Predicatorum vocavit', contribuerent, magistrique omnium facullatum et scolares nostri

dictam contributionem persolverint, paucis admodum exceptis, qui animo impudenti et

obstinato tam maliciose quam indebite nobis rebelles dictam contribxitionem cum magistris

et cum discipulis suis facere non curant, pluries ut decuit requisiti : ne ex malicia sua

commodum aliquod reportare vel magislris seu conscolaribus suis liberiores eHici

38.
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videantur, ordinamus et staluiinus, ut quilibet scolaris noster dictani rebellionem suam

infra octo dies post brandones emendare ac ad unitatem nostram redire non curaverit,

extunc ad nullum gradum in collegio seu consorcio nostro valeat promoveri, utpote quod

nec ad respondendum de novo de sophismate seu questione, nec ad examinationem ad

optinendum licenciam .determinandi vel regendi ab examinatoribus a nobis ad supradicta

deputatis, nec ad consorcium determinantium vel magislrorum, si fuerit ad hoc licenciatus,

aliquatenus admittatur. Quod ut firmius observelur, ordinamus et statuimus, quod

decetero nullus magister aliquem scolarem ad respondendnm de novo de sophismate

vel questione vel ad determinandum in scolis suis admittat, vel ad optinendum licenciam

detcrminandi seu legendi Parisius presentet, vel ejus principium teneat, vel nomine

noslro ad optinendum licenciam determinandi vel legendi Parisius examinet, vel procu-

rator seu rector diem ad incipiendum licenciato assignet, nisi scolaris ille prius fidem

dederit corporalem, quod a predicta rebellione sit immunis, 'et quod si de ca inventus

sit culpabilis, modo supradicto puniatur, nisi congrua satisfactione coram magistris quatuor

nationum ad arbitrium eorum vel deputatorum ab eis premissa graciam magistroruni opti-

neal, quod more aliorum yaleat promoveri. Hoc autem statutum fide et juramento singu-

lorum magistrorum nostroruin vallatum, et ad hujus testimonium sigillis quatuor nationum

sigillatum volumus firmam et inviolabilem habere firmitatem, quousque indc ex causa

rationabili duxerimus rcvocandum, salvo tamen jure cujuslibel et in quolibct. Actum anno

Domini MCG quinquagesimo tertio, die jovis anle brandones.

Orig-inaie in Arch. Univcrs. Pnris. Ibccn IV. A. 18. f. Desiint qualMor sigilla. — .lourdiiin, n" 108.

1. Supra II» 225.

2i3A. Innocenliiis /V profisori et monachis S. Bernardi in Cardineto Paris. Cisterc. Ord. jus patronattis in

medietatem ecclesiac de Hoderhnm Eboracensis dioecesis a Johannc de Lessington domino de Eston concessum

confirmat.

1254. Februarii 28, Laterani.

Innoccntius episcopus servus servorum Dci dilectis filiis .. j)rovisori et inonachis loci

qui dicitur Beati Bernardi in Cardineto Parisiensis Cisterciensis Ordinis. Allectu sincero

sic vestri ordinis decus et decorcm diligimus, quod super omnibus spectantibus ad ipsius

honorein et coinodum nos benignos et benivolos e.xhibemus. Sane sicut lecla coram nobis

veslra petitio continebat, dilectus filius nobilis vir Johannes de Lexinlon dominus de

Eston jus patronatus, quod in mcdietate ecclesie de Roderham Eboracensis diocesis obti-

nebat, pia et provida liberalitate vobis et per vos loco vestro contiilit, piout in patcn-

tibus litleris confectis exinde dicitur plenius contineri'. Nos itaque obtcntu dilecti filii

nobilis viri A.* comitis Piclavensis, qui tcrrena pro celcslibus pic cupiens coiiMnutare,

dictiim locuni de propriis bonis suis fiindasse dicitur, et super hoc apostolicam gratiaiii per

aflecliiosas lillcras im|)Ioravit, vestris supplicalioniitiis iiiclinali. quod a prcfato domino do
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Eston super hujusiriodi collatione dicti juris palronatus factum esl, ratuni et firmuui

habentes, id auctoritate apostolica confirmamus, defectum qui cx eo super hoc est habitus,

quod venerabilis fratris nostri . . archiepiscopi'' et dilectorum filiorum capituli Ebora-

censis non intervenit assensus, supplentes de^ plenitudine potestatis. Nulli ergo, etc,

nostre confirmationis et suppletionis, etc. Si quis autem, etc. Dat. Laterani ij kal. Martii

anno xj.

Reg. Vnt. Innoc. IV an. 11, ep. 482, fol. BO. — Frlibien, Hist. de la ville de Paris. III, 100.

1. DArbois de Jubainvillc, i^tudes, etC, p. 360, n, 1, ait donationcni dom. Johannis dc Les.sington essc datam 1249,

Jul. 18, ct in Arch. dcpart. dc TAube servari apographum istius donationis, IIuc usquc vcro hoc doc. ibi rcpcrirc noii

potuimus. — 2. Alphonsi. Cf. supra n"" 220-221. — 3. Gualteri Gray. — 4. In n" 2.30 (orig. litt. conscrvatoriae) addilur

nostre ».

233. Decanus ecclesiae Lincoln, conservator de eodem negotio constituitur.

1254, Februarii 28, Laterani.

Innocenlius episcopus servus servorum Dei dilecto lilio .. decano ecclesie Lincolnien.

salutem et apostolicam benedictionem. Afl"ectu sincero sic Cistercien. Ordinis, etc. sicnt

siipra n° 2.32, mutatis mutandis ttsque potestatis. Deinde : Quocirca discretioni tue pcr

apostolica scripta mandamus, quatinus prefatos provisorem et monachos non permittas

super hiis contra confirmationis et suppletionis nostre tenorem ab aliquibus indebite

molestari, molestatores hujusmodi per censuram ecdesiasticam appellatione postposita

compescendo, non obstante, si aliquibus a sede apostolica sit indultum, quod suspendi

vel interdici aut excommunicari non possint, nisi de indullo hujusmodi sibi concesso

plene et expressa seu de verbo ad verbum in nostris litteris mentio habeatur. Dat. Laterani

ij kaL Martii, pontificatus nostri anno undecimo.

Originalc in Arch. depart. dc rAuhe (Troyes), 3H/257. Dccst bulla. In avcrsa mcmbrana « H[. cccclxxxij capitulo anno xj ».

Sed in Rcg. Vat. an, 11, ep. 482, ad litteras praecedentes tantum breviter annotatur decaiiura ecclesiae Lincolniensis conserva-

torem de eodem negotio nuncupatum fuisse. — Eadem die Innocentius provisori et fratribus Beati Bernardi pcrmisit, ut « de

usuris, rapinis et aliis malc acquisitis, dummodo hii quibus ipsorum reslitutio ficri dcbeat nequeant inveniri, necnon de

quibuslibet legalis in pios usus rclictis, redemptione votorum Jcrosolimitanorum dumtaxat excepla, usque ad ducentas

marcas argcnti recipere valeant ». Arch. d^part. de TAuhe, apographum quod vidimus dicitur, an. 1254, 3H/257.

^ii4:, Jnnocentius IV concedit provisori et in theologica facultate studentibus Cisterc. Ordlnis ad S. Bernardum

Paris. ut eorum novitios et conversos post probationis tempus ad professionem admittere possint.

1254, Martii 12, Laterani.

.. Provisori et monachis constitutis in loco qui dicitur Beati Bernardi Parisiensis

Gisterciensis Ordinis in theologica facultate studentibus. Dudum personas vestras et locum

in quo sub observantia regulari degitis desudantes theologie studio sub beati Petri et

nostra protectione afTectu benivolo admittentes, vobis prout asseritur de gratia speciali
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concessimus ut privilegiis et libertatibus Ordini Cisterc. ab apostolica sede concessis

sicut ceteri fratres ejusdem ordinis gaudeatis'. Ut autem hujusmodi vestrum augeatur

gaudium si pro voto vestra sinceritas favorem in nobis inveniat graciosum, nos vestre

precibus devotionis inducti, ut vestros novitios' et conversos post decursum legitimum

probationis tenipus secundum generalem observantiam ejusdem ordinis ad professionem

recipcre valeatis, maxime cum id dilectis filiis abbati et generali capitulo Cistercii sicut

ex eorum litteris nobis super hoc directis accepimus placeat, vobis auctoritate presentium

concedimus facultatem. Nulli ergo, etc^ nostre concessionis, etc. Si quis autem, etc.

Dat. Lalerani iiij id. ^rartii, anno xj.

Rcp. Vat. Innoceiilii IV an. 11, cp. 520, fol. 71.

1. Supra n"» 15", 192. — 2. In cnp. gcnerali cjusdem anni legilur : o Mandatum dom. pape. . ., quod apad S. Bernardum
Parisius novitii recipiantur ct ibidem sccundum formnm ordinig profitenntur, upprobat et gratum babct hoc capitulum gene-

rale ». Martcne, Thes. nox>. anecd., IV, 1402, n» 2.

^3o. Innocentius IV deplorat totam clericorum multitudinem ad audiendas saeculares leges concurrere, adhibet

remedia contra liunc morbum statuitque ne in Francia, Anglia, Scotia, Wallia, Ilispania, Hungaria leges

saeculares legantur.

1253. Oct. 12-1254, Aprilia 27, Romae.

Innocenlius quartus omnibtis prelatis in regno Francie, Anglio, Scotie, Wallie,

Hispanie, et Hungarie constitutis. Super specula. Et infra^ . Doientes rccolimus, qualiter

quondam pia ac sancta clericorum plantatio, suc prime honestatis oblita, a summo sancti-

tatis culmino ad ima descendit viliorum. Crebris quippe relalis aures nostras abhorrenda

fama circumstrepit et inculcat assidue, quod relictis quinimmo procul el abjcctis philo-

sophicis disciplinis, ut ad presens de divina scientia taceamus, tota clericorum multitudo

ad audiendas seculares leges concurrit, et, quod magis est divini animadversione digniim

judicii, nunc in plerisquo miindi climatibus ad ecclesiasticas dignitates, honores, vel

probendas nullus assiiiiiilur a prolalis, nisi qiii vel secularis scientio profcssor vel advo-

catus existat, cum tales a talibus, nisi alia sulfragarenlur oisdem, essent potius repellondi,

maxime cum philosophio alumpni, in ojusdcm grcmio tam tenerrime educati, tam diligen-

tissime imbuti, laiii oxcollonlissimo promti et edocti, pre victus et voslitus penuria

conspecluin hoininum cogantur fugcrc, huc' et illuc tanquam noctue latitantes : et advocali

nostri, immo diaboli, equis faleratis purpurati insidentes in fiilgore auri, in candore

argenli, iii nitore gemmarum, in olosericis, stupcntem reverberantes solein, se non

Crucifixi vicarios sed horedes Luciferi pretendentes, quocunque ingredianliir de se

Bpeclaculiim faciontos, laicoriim indignationem et odium contra se, immo, quod magis est

dolcndum, conlra lolaiii Doi ecclosiaiii provocant ot incurrunt. Dicunt onim laici : « Ecce

hoiiiinos qiii non posuorunl Doiiin adjutorem suum, sed in multitudinc (liviliariiiii siiariiin
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gloriantur », quod aniinoruin olationes et gestus incoinpositi satis coniprobant et osten-

dunt. Videtur siquideni adiinpletum, quod pagani presagio oculi fuerat figuratuni

:

Omnia iiature prcposlcra logibus ibunl 3.

Non sic habenda fides. Nec mirum. Servit enim Sara, et Agar imperat. Affliguntur

liberi, et servi optinent principatum. Volentes igitur tante insolentie inorbo necessariain

adhibere medelam, ut plenius et perfectius theologie studio insistatur, que directe iter

oslendit saiutis, vel saltem philosophicis disciplinis, que, etsi pietate careant, tainen

dirigunt ad sciendum el cupiditatis reddunt extorreni, que et omnium maiorum radix et

idolorum servitus perhibetur : hac irrefragabili constitutione statuimus, ut nullus decetero

secularium legum professor seu advocatus, quocunque in Icgum facullate singularis

gaudeat preminentie privilegio speciali, ad ecclcsiasticas dignitates, personatus, pre-

bendas, seu etiain ininora beneficia assumatur, nisi in aliis liberalibus disciplinis sit

expertus, et vita et moribus commendatus existat, cum per tales et ecclesie deturpetur

honestas, et sanctitas exulet, et fastus et cupiditas ita regnent, qiiod in cunctis sui late-

ribus gravein dolorem sentiat iiiater ecclesia, admirandis ulceribus sauciata. Si qui vero

prelatOriim contra hoc statutum salubre presumptione dampnabili aliquid attemptaverint,

factum suum noverint ipso jure [irritumj et se illa vice potestate conferendi privatos; et

si presumptionem iteraverint, penain divortii a prelaturis suis poterunt formidare. Preterea,

cum in Francie, Anglie, Scotie, Wallie, Hispanie, et Hungarie regnis cause laicorum non

imperatoriis legibus, sed laicorum consuetudinibus decidantur, et cum ecclesiastice sanc-

toruin patruin constitutionibus valeant terminari, et tam canones quain consuetudines plus

confundantur legibus quain juventur, precipue propter nequitiam : fratruin nostrorum et

aliorum religiosorum consilio et rogatu statuiinus, quod in predictis regnis leges seculares

decetero non legantur, si tainen hoc de regum et principum processerit voluntate
;
priino

tamen statuto seinper et irrefragabiliter Iii suo roborC duraturo. Datuin Roine.

Matth. Paris. Chron. maj., ed. Luard, VI (Additumenta), p. 293. — Bulacus, JII, 2G5. — Matth, Paris liunc epistolam

refert ad an. 1254 (vide V, 429 sq.) ; at intervallo tantum supra indicato istius anni Iniiocentius Roniae (Laterani) residebat.

Diibitandum tamcn, an haec constitutio sit authentica. Non rcspondet cnim actioni ingcnioquc Innoccntii, qui vel in curia vcl

exlra eam stiidium juris civilis promovit, et adhuc anno 1254 « generale studium theologie, decretalium, dccrctorum atque

legum in palatio suo, sicut ubique fecerat, ordinavit •. Kic. dc Curbio apud Baluzc, MiscelL, cd. Mansi, I, 205. Cf. Denifle,

Die Universitaeten des Mittelalters, I, 301, 303. Ipsum etiam dicendi ac scribcndi gcnus in hac cpistola minime cum gcnere

ab Innocentio in suis epistolis adhibito congruit. Tandein ne vesligium quidem reliquit haec Constitutio tnni gcneratim, quom
in illis regionibus pro quibiis maxime cdita videtur. A nullo ctiani, Matthaco Purisiensi excepto, adducitur, cuin tamcn

Constitutio Super speculam Honorii III (supra n" 32), quae ab omnibus allegatur, statim ubique exsecutioni mandata sit,

et Parisiis per aliquot saccula vigucrit.

1. Haec verba sicut et forma inscriptionis alquc finis epistolac nos edocent, Malth. Paris. hanc constitutionem sump-

sissc ex quadam CoIIectionc Decretalium, utique privata, simili illis in Bibl. Poson., Grationopolit., etc, conservatis ct a

nobis saepe citatis. — 2. Luard : n hic >>. — 3. Ovid., Trist., I, 8, 5. — 4. Luard : <c ordinc ». .

;;,.; v.::-'i fii,r;;:i.

I
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236. Innocentius IV in gratiam capituli S. Quintini Noviomensis dioec. religiosorum privilegia quoad confes-

siones audiendas, sepulturas et atia diminuit.

1254, Maii 10, Assisii.

Innocentius episcopus servus servorum Dei dilecto filio .. decano ecclesie Peronen.

Noviomensis diocesis salutem et apostolicam benedictionem. \Lecta coram nobis gravis

dilectoruin filiorum .. decani et capituli ecclesie Sancti Quintini in Viromandia Noviomen.

diocesis queriinonia continebat, quod licet in ipsa et aliis ecclesiis ad eos immediate

spectantibus ad audiendas parrochianorum ipsorum confessiones deputaverint sacerdotes,

qui cgras mortalium mentes pia moderatione pro etate. sexu et viribus ad salutem perdu-

cere divina curatione noverunt, nichilominus tainen ipsi parrochiani irrequisitis eisdein

sacerdotibus, immo poliiis dampnabilitor vilipensis ad quosdam religiosos velut apud

ipsos resinain dumtaxat salutis invenerint se temere transferentes opertos eis peccatorum

nudanl inorbos, iniquilatis revelant secretum, et virus vitioruin in confessione depromunt.

Et quainquain iidem religiosi, cuin non sint sui judices, ipsos non possint solvere vel

ligare, ymaginaria tamen quadam absolutione ipsis illudere ac nostre peregrinalionis

postinodum conferre viaticum in suarum non verentur dispendium animarum. Ex quo

illud inconveniens evenit, quod celerem sibi parrochianus talis dampnationem inducit, qui

non dijudicans corpus Christi ipsum a labe sic suscipit criminum non mundatus, et

sacerdos illi, apud quein pro tali parrochiano egroto aniinam suain defixit, non potest

vultum ipsius ignorans dignain de illo reddcre rationem, nec ei sue cure commissio

salubria remedia parare', ciiin egritudinem suam ejusque circumstantias aliquatenus non

agnoscat. Porro tainquam paruin sit proprios taliter sacerdotes despicere, nisi eorum

ecclesie pariter contempnantur, iidein parrochiani, sicut predictorum decani et capituli

habebat assertio, cum in prefalis ecclesiis tam in ofliciis divinis quam sacre predicationis

eloquiis aure devotionis voccin sui deberent suscipere sacerdotis ipsis ecclesiis contra

sacrorum canonum statuta contempfis, ad eorundem religiosoruin divertunt ecclesias,

predicta oilicia inibi pro sue voluntatis arbitrio audituri. Propter quod ipsis nichilominus

religiosis, qui lalcs deberent presumptores abicere, eos cum gravi aliorum jaclura alli-

cientibus et ut fertur induccntibus ad piemissa, contingit prediclos decanuin et capituluin

ac rectorcs ecclesiarum ipsarum solitis parrochianorum suoruin oblationibus aliisqiie

obvcntionibus multiplicitcr defraudari. Geterum adjecerunt iidcin decanus et capitulum,

quod sTparrochianorum suorum necnon ecclesiarum earundein contingaf in egritudinis

lectuin queinquaiu decidere, statim confluunt rciligiosi predicli, et plcrunquc innrmuin

invitatione preventa sub pietatis specie visitantes ipsius testamenfum componunt et ordi-

nant, inagno tandein ascribentes inuneri, si executores mereantur ipsius fieri lestaiuenti.

Quid plura? Blandis ipsoruin infirmus illectus serinonibus omissis avitis et paternis

sepulcris apud eos eligens sepeliri ainpla ipsis, predictis vero ecclesiis nulla vel luoiclica,

lcgata largitur, et ut ex hujusmodi legatis prefati decanus et capitiilum ac rcclores
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predicli noii possint ab eis canonicani exigere portionem, inlerduni ipsa ut creditur non

sine fraudis comento ad fabricam et perpetuum divinum cultum suarum ecdesiarum

relinqui procurant. Verum cum per hec et alias ab ipsis religiosis memoratis decano et

capitulo et prefatis rectoribus multiplices irrogatas injurias ipsi mutihitionem in suis

beneficiis non modicam patiantur, fuit nobis ex parte ipsorum humiliter supplicatum ut

molestiis et injuriis terminum dignaremur imponere supradictis. Nos itaque, qui cunctos

Ghristi fideles et presertim reguhiris ordinis professores eo providentie studio gubernari

cupimus, ut in eis curiosus etiam scrutator nichil inveniat nota dignum, ipsorum religio-

sorum fame, parrochianorum saluti, et predictoruni decani et capituli et rectorum predic-

tarum ecclesiarum profectibus salubriter providere volentes, discretioni tue per apostolica

scripta mandamus, quatinus prelatos parrochianos, ne contemptis predictis ecclesiis pro

divinis audiendis officiis et recipiendis temporibus congruis ecclesiasticis sacramentis ad

alienas accedant ecclesias, necnon et ipsos religiosos cujuscunque sint ordinis, ne in

aliorum prejudicium parrochianos prefatos ad hujusmodi officia seu sacramenta recipiant

nec confessiones audiant eorundem, nisi petita prius et obtenta licentia a sacerdote propiio

juxta statuta Concilii generalis', nec etiam nisi apud eos ex devotione animi elegerint

tumulari, ipsos ad sepulturam admittant, ita tamcn, quod tunc eedem ecclesie portione

canonica non fraudentur, auctoritate nostra per te vel per alium attentius moneas et

inducas ipsos ad id, et ut decetero ab hujusmodi predictorum decani et capituli et

earundem ecclesiarum rectorum molestiis et injuriis omnino abstineant, per censuram

ecclesiasticam appellatione remota previa ratione compellens. Non obstante aliqua indul-

gentia religiosis ipsis vel aliis sub quacunque verborum forma ab apostolica sede

concessa, per quam non expressam presentibus de verbo ad verbinn premissa impediri

valeant vel dilferri. Dat. Assisii vj id. Maii, pontificatus nostri anno undecimo.

Originale in Arch. iiat. Paris. L. 2'»8, n" 2.55. BuUa dcest. — Colliette, Memoires cle la province du Vermandois,

II, 688. — In Bibl. Bnsiliensi cod. B. X. 14, fol. 54, inveniuntur litterae ejusdem tenoris et teinporis directae ad episco-

pum Morinensem quoad querimoniam praepositi, dccani ct capituli ccclesiae S. Martini Ypren. ord. S. .\uguslini ; apud

Baluze, Concilia Galliae Narbon., App., p. 156, directae sunt ad archiepiscopum Narboncnsem in gratiam abbatis et capi-

tuli saecularis ecclesiae S. Pauli Narbon., ibique sunt aliae indicatae ad eundem arcbiepiscopum quoad priorcm S. Mariae de

Burgo Narbon. ord. S. Benedicti, et apud Potthasl, n" 153.56 et 15359, ad cpisc. Ucrbipolensem et Constantiensem. — Istae

et similes epistolac praeparabant illas famosas infra n^ 240 publicatas generales lilteras Innoccntii IV. Quamvis in istis

generatim de omnibus religiosis quaestio sit, nihilominiis tamen editae sunt praccipue conlra duos ordinos mendicantes

Praedicalorum et Minorum, ut notum est cx historicis coacvis. Salimbene praeterea affirmat eas pracprimis coiitra fratrcs

Praedicatores fuisse directas, o quia contra ordinem fratrum Praed. concepcrat odium, ut audivi, et fratres Minores post«a

sperabat absolvere ». Chron., in Cod. Vat. 7260, fol. 182 (desunt hacc verba in ed., p. 213). Chronographi posteriores Galvancus

Flamma (Bibl. Casanat. B. III, 25, fol. 33'') et Hieronyraus de Borsellis (Bibl. Univers. Bonon., ms. 1999, fol. 53>>) in suis

Chronicis, sicut et Ferd. del Castlglio [Historia generale di S. Domenico, p. 311), diversas afTerunt rationcs ad hoc expli-

candum. Gertum est tantummodo, epistolas habere intimum connexum cum illa gravi tempestate, quam Universitas Pari-

siensis, cujus procurator cirea istud tempus in curia morabatur (cf. infra n° 238), contra Ordinem Praedicatorum excitavit,

atque Innocentium eas seripsissc, quia teste Salimbene (I. c.) voluerit satisfacere clcricis saecularibus, immo praelatis,

quorum querelae praccipue contra fratres Praedicatores dirigebantur. Vide infra n» 250.

1. In or. repetitur « remedia u post « parare ». — 2. Lateranensis IV.
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^«3/ . Innocentius IV ad doctores et univeisitatein scholarium Parisiensium, ut statuta a viris ab eisdein electis

composita inviolabiliter observentur.

1254, Julii 4, Anagniae.

Innocentius episcopus servus servorum Dei dil. filiis doctoribus et universitati scola-

rium Parisiens. salutom et apostolicam benedictionem. Quociens pro communi utilitate, etc.

sicuf siipra w" 1G9. Dat. Anagnie iiij non. Julii, pontificatus nostri anno duodccimo.

Originale iii Arch. nat. Paris. M. 65», n" 2. BiiUa plumbini lilis cannub. appcnditiir. Iiifra ; « lle u. In meinbrana

aversa : n Heremita notarius ». Perlinebat od .\rcb. Univers. Cod. Vat. Reg. 406, fol. 17''. Bibl. Phillipps in Chcltenham,

ms. 870, fol. 19.

^t3o. Innocentius IV Guitlelmo de S. Ainore, procuratori mag. et scholarium Paris., facultatem confert, ut pro

expensis in negotiis ipsorum possit mutuum contrahere usque ad summain tercentum lib. turon.

1254, Julii 15, Anagniae.

.Magistro Guillelmo de Sancto Amore canonico Belvacensi, procuratori magistrorum

et scolarium Parisiensium. Cum sicut in nostra proposuisti presentia constitutus pro

expediendis negociis universitatis magistrorum et scolarium Parisiensium te subire opor-

teat onera expensarum, ne pro ipsorum defectu inexpedila remaneant, nos tam tuis

quain ejusdem Universitatis super hiis per suas nobis litteras supplicantis precibus incli-

nati contrahendi mutuum propter hoc usque ad summain trecentarum lib. turon. et eandem

Universitatein et ipsius bona creditoribus obligandi ac renunciandi constitutioni de duabus

dictis edite in Concilio generali et beneficio restitutionis in integrum necnon omnibus

aposlolicis litteris et indulgentiis impetratis et etiam impetrandis, plenain tibi et liberam

auctoritate prcsentiuin concedimus facultatem, cum super hoc usque ad prcdictam summain

ab eadein Universitatc patentcs litteras habcre noscaris, ita quod Universilas ip.sa eisdem

crediloribus hujusmodi pecuniam solvere necnon dainpna et cxpensas et interesse, si in

terinino statuendo pecuniam non solverit inemoratam, restituere teneatur, et prefatis

creditoribus pretextu alicujus constitutionis canonice vel civilis aut cujuscunque privilegii

vel indulgentie, de quibus in nostris lilteris specialem et plenam oporteat fieri inentionem

et per que eadem Universitas posset in aliquibus se tueri, dictain pecuniam in ipsius Uni-

versitatis utilitatem fuisse conversain probandi necessitas non incumbat. Dat. Anagnie id.

Julii, anno xij.

Rcg. Vat. Innocentii IV an. 12, cp. 29, fol. I'i7. — Waddinu huju» cpislolae facit nicntioncin in Ann. Min., 2 ed., III,

248. Ex ipso Bulncus, III, 276. — Ei hoc, imprimis vcro cx scquenti epistolu appnrct Innoccntium IV fratrihus Mcndi-

cantibus, specialiter Praodicatoribus non solum gcneratim (cf. n<> 235) scd etiam in UniTcrsitato docontibus infcnsum fuisse

contra suam prius (cf. n°' 222 sqq.) exprcssora scntcntiam.

Chart, Vuiv. Paris. 1. ^*
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239. Innocentius IV conferl cantori Belvacensi et Roberto de Duaco facultatem scholares el doctores inducendi,

ut contribuant pro rata singulos contingente in debitis, quae occasione quaestionis cum fratribus Praed.

Paris. contraxerunt et adhuc contrahunt.

1254, Augusti 31, Anagniae.

Innocentiiis episcopus serviis servoruni Dei dilectis filiis .. cantori ecclesie Bclva-

censis* et magistro Roberto de Duaco canonico Silvanectensi salutem ct apostolicam bene-

dictionem. Ex parte universitatis magistrorum et scolarium Parisiensium fuit nobis luimi-

liter supplicatum, ut cum eadem Universitas occasione questionis, que inter ipsam ex

parte una, et dilectos filios .. priorem et conventum fratrum Predicatorum Parisiensiuin

super certis articulis ex altera vertitur, nonnulla subierit et adhuc illam subire oporteat

onera expensarum, ac propter hoc mutuo receperit non modicam pecunie quantitatem', nec

habeat unde creditoribus suis satisfaciat, nisi fiat ad hoc communis contributio tam scola-

riuni et auditorum, quam doctorum in eadem studentium civitate, providere eidem Uni-

versitati super hoc apostolica sollicitudine curaremus. Ideoque discretioni vestre per

apostoiica scripta mandamus, quatinus scolares et auditores ac doctores ipsos, ut contri-

buant pro rata singulos contingente eidem Universitati in debitis pretextu questionis

hujusmodi contractis et etiam contrahendis et expensis factis et faciendis, per vos vel per

alios moneatis diligenter, ac efficaciter inducatis ipsos ad id si necesse fuerit per censuram

ecclesiaslicam appellatione postposita compellendo, non obstante, si personis aliquibus

a sede apostolica sit indultum, quod per litteras sedis ipsius suspendi, interdici aut

excommunicari non possint, nisi plena et expressa in eis de indulto hujusmodi mentio

habeatur. Quod si non ambo hiis exequendis potueritis interesse, alter vestrum ea nichi-

lominus exequatur. Dat. Anagnie ij kal. Septembris, pontificatus nostri anno duodecimo.

Originale in Arch. nat. Paris. L. 248, n° 261. Bullu plumbea filis cannab. appenditur. — In membrana aversa :

(( finat. de Sabaudia ». Exstabat in Areh. Univers. — Biblioth. Phillipps in Cheltenham, ms. 876, fol. 19'', Mem. de la Soc.

de rhist. de Paris et de l'Ile-de-France, X, 259. — Cf. notam ad epistolam praeccdentcm.

1. Istum cantorem Belvacensem haud facile credas esse Guillelmum de S. Amore, ut ex epistola infra n" 263 publicala

conjicere possumus, cum in documentis istius temporis v. g. supra n** 238 nonnisi canonious Belvac. nomlnetur. De Roberto

de Duaco, physico, vide infra ad n" 241. — 2. Vide n" 238.

<tlo9^. I)e scholis in Clauso Brunelli.

1254. mense Augusto, [Parisiis].

Universis presentes litteras inspecturis officialis curie Paris. salutem in Domino.

Notum facimus quod in nostra presentia constituta Odelina filia defuncti Richardi Nor-

manni talliatoris, vidua, recognovit et asseruit, se vendidisse et imperpetuum quitavisse

Guillelmo de Bretegnon servienti venerabilis viri cancellarii Paris. et ejus heredibus aut

ab ipso causam habentibus pro triginta duabus libris parisiens. jam eidem Odeline

traditis, solutis et numeratis (renuncians expresse exceptioni non nuinerate pecunie, non
34.
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habite, non recepte) quamdam domum ipsius Odeline sitam Parisius in Clauso Brunelli,

ut dicitur, cum ejus perlinenliis, prout sc comportant ante et retro, subtus et supra, sitam

contigue ex una partc scolis' magistri Nicholai dicti de Parisius, ut dicitur, et donmi

fratrum Sancti Maturini Paris. ex altera in censiva domini Parisiensis episcopi, ut dicitur,

ad tres solidos et dimidium parisiens. tantummodo censuales Promisit etiam sub

eadem fide predicta Odelina, quod quantocius Emelina' et Emelota filie ipsius Odeline ex

defuncto Xicholao pergamenario quondam marito ipsius suscepte, ut dicebat. ad etatem

legittimam pervenient, dictam venditionem, ut dictum est, factani volent, laudabunt pariter

et quitabunt, et super hiis facient fieri publicum instrumentum'. Promisit etiam dicta

Odelina sub fide prestita corporali, quod eidem Guillelmo seu ipsis qui causam habebunt

ab ipso, solvet et reddet sex libras parisiens. nomine pene cum omnibus rectis consta-

mentis, misiis et interesse, si dictam venditionem in tolo vel in parle retrahi contigerit

vel evinci. Et de predicta petia sic reddenda magister Nicholaus Lombardus de vico novo,

venditor librorum, erga dictum Guillelmum et ejus heredes seu causam ab ipso habentes

pro dicta Odelina se constituit plegium coram nobis fide in manu nostra prestita corporali,

si retracta fuerit venditio infra annum ct dicm. Datum anno Domini millesimo ducente-

simo quinquagesimo quarto, mense Augusto.

Cartul. de la Sorbonne in Bibl. nat. Paris., uis. lat. IGOGO, fol. 19.

1. Primuin, quod scianius, haoc nicntio fit scholarum in Glnuso Brunelli, ubi eral facultas Deoreiorum et Decretalium,

<|uani Johannes de Janduno iinacuui aliis fucultatibus describil in suo tractatu De laiidibus Parisius an. 1323 (Bullet. du
Comit4 de la lanyue, etc, HI, 514; Le Roux de Lincy ct Tisscrand, Paris et ses hisloriens, p. 40). Non solum saec. XII

exeunte sicut omDes ceterae facultates (cf. supra partc introd. n° 54), sed adhuc an. 1227 facultas Dccretorum in insula

cxstabat (parte 1, n° 55). Domus etiam Odelinac in quodnm docunicnto infra ad Mart. an. 12G3 « scole » nominantur, qua»

scholas dictus Guillelmus Roberto de Sorbona vcndidit. a Due scolc » in Clauso BruncIIi citantur in doc. an. 1257 (1258),

mens. Januar. [Cartul., fol. 17), quarum adhuc ann. 1273 ct 1278 menlio fit (ibid., fol. 19 et 18). Aliac rcferuntur in docit-

mentis ann. 1263, 1264 ct 1284 (ibid., fol. 90 et l^"», .36*). Ut liquct n scoln • hoc loco sumitur in sensu conlincntis pro

contento, id est in sensu aulae, qnae magislris locabatur. — 2. In ms. « Emelota ». Restitiitum cx docum., fol. 18^. —
3. Hoc nn. 1262 (126.3), inense Mortio, evenit. Ibid., fol. 18''.

240. Litterae Innocentii IV, quibus privilegia religiosortim (Praedicatorum et Minorum) quoad praedicationem,

confeasiones audiendas, sepulturas aliaque rescindit.

1254, Hoi/embris 21, Neapoli.

Innocentius episcopus servus servorum Dei dilectis filiis universis religiosis cujus-

cunque professionis vcl ordinis presentes litteras inspccfuris salutcm et apostolicam

benedictionem. 1 Etsi animarum afTectantes salulem universos el singulos qui christiana

professione ccnsentur, ut suas Deo lucrifaciant animas, cupiamus caritate magistra el

pietale prejudice sub moderamine juris ad justitie regulam et lineam equitalis norma

servala modestie dirigere actus suos, pociori tamen desiderio exoptamus, ut vos, qui

mundo et pompis ejus conlemptis per gradus alciores ducatu spiritti proccdentes, reli-

gionis apicem conscendistis, omncm in vobis jtisliliam complealis, indicle vobis niodcstie
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servando tenorem el ab omnibus per que a religionis videatur rectitudine deviari vel

vobis rationabilitcr detrahi valeat abstinendo, ila quod recti qui vos diligunt vestre

perfectionis' pulchritudinem delectabiliter inluentes glorificent Patrem vestrum, et iniquis

os maliloquum obstruatur. Cum enim mundo, angelis et hominibus facti sitis specta-

culum, vix in vobis esse posset ruga tam tenuis vel macula ita latens, quin lacius et